
1 

 

BRM.0012.5.4.2026.AM 
Protokół nr 22/2026 z posiedzenia Komisji Kultury. 
 
Data posiedzenia: 08.04.2026 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4-5 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 12:00 
Godzina zakończenia posiedzenia: ok. 12:54 
Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji Kultury – Pani Ewa SADKOWSKA 
Biuro Rady Miasta: Pani Alicja MAZUR 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy radni członkowie komisji. 
 
Goście uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Pan Maciej STACHURA Wiceprezydent Miasta Katowice 

2. Pan Krzysztof KRAUS Naczelnik Wydziału Kultury 

3. Pan Łukasz GAWROŃSKI Naczelnik Wydziału Promocji 

4. Pani Anna FAŁAT Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach 

5. Pan Zbigniew WÓJCIK Rada Seniorów Miasta Katowice 

6. Pan A.B. Bona Fides 

 
Punkt 1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA przywitała gości zaproszonych na 
posiedzenie komisji: Pana Macieja STACHURĘ Wiceprezydenta Miasta Katowice, Naczelnika 
Wydziału Kultury, Naczelnik Wydziału Promocji, Panią Annę FAŁAT Dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Katowicach oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 
Przewodnicząca komisji poinformowała, że państwo radni mieli możliwość zapoznania się  
z porządkiem obrad posiedzenia, który był udostępniony w BIP-ie oraz w aplikacji eSesja,  
a następnie poddała go pod głosowanie. 
 
Porządek obrad: 
1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Bieżąca informacja Prezydenta Miasta w zakresie kultury. 
4. Biblioteki prowadzone przez miasto Katowice, kultura czytelnicza, plany związane z Targami 
Książki, plany upowszechniania czytelnictwa i twórczości literackiej. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

 
Radni członkowie komisji, jednogłośnie - 6 głosami „za”, przyjęli porządek obrad posiedzenia.  
Radna M. SKWAREK oddała głos „za” przyjęciem porządku obrad, głosując poprzez 
podniesienie ręki. 
 
Punkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poinformowała zebranych, że projekt 
protokołu nr 21/2026 (BRM.0012.5.3.2026.AM) z posiedzenia Komisji Kultury w dniu 
11.03.2026 r. został zamieszczony w materiałach dla państwa radnych członków komisji  
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w aplikacji e-Sesja. 
 
Wobec braku uwag ze strony państwa radnych, Przewodnicząca komisji poddała pod 
głosowanie projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 
Komisja Kultury jednogłośnie - 6 głosami „za”, przyjęła protokół nr 21/2026 
(BRM.0012.5.3.2026.AM) z posiedzenia komisji w dniu 11.03.2026 r. 
Radne M. SKWAREK oraz E. GRODZKA- ŁOPUSZYŃSKA  oddały głos „za” przyjęciem protokołu 
z poprzedniego posiedzenia komisji, głosując poprzez podniesienie ręki. 
 
Punkt 3. Bieżące informacje Prezydenta Miasta w zakresie kultury. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poprosiła o przedstawienie Bieżącej 
informacji Prezydenta Miasta w zakresie kultury. (Załącznik) 
 
Pan Naczelnik K. KRAUS przedstawił zebranym bieżącą informację Prezydenta Miasta  
w zakresie kultury.  Pan Naczelnik przekazał informację, że w ostatnich dniach odbył się 
pogrzeb ś.p. Barbary Ptak. Poinformował, że instytucje kultury otrzymały ponad 500 tys. zł. ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na działalność  na terenie naszego 
miasta. Wiodącą w tym zakresie okazała się Galeria Sztuki Współczesnej BWA. Zgodnie  
z deklaracją Pana Prezydenta instytucje otrzymują dodatkowe środki od miasta na 
zabezpieczenie wkładu własnego. Środki te nie są planowane na dzień 1 stycznia, ponieważ 
nie ma pewności, co do ich wykorzystania. Pan Prezydent przedstawia radnym uchwałę w 
sprawie zmian w budżecie, jeżeli już taka sytuacja ma miejsce. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poinformowała, że 20 marca miały 
miejsce 3 wernisaże, dwie wystawy jeszcze trwają. Pierwsza odbyła się w Galerii ASP Rondo 
Sztuki, następna to Jan Fajfer w Galerii Sztuki Współczesnej BWA i trzecia w Lokalu na kulturę 
Szałfynster. 
 
Pan Naczelnik K. KRAUS wspomniał o koncercie pasyjnym w kościele Apostołów Piotra  
i Pawła, podczas którego wykonano dzieło Giovanniego Battisty Pergolesiego „Stabat Mater" 
oraz wielkopiątkowej medytacji Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia z cyklu 
Muzyka na Wielki Piątek: „Miserere Mei Deus”.  
 
Wobec braku pytań i uwag ze strony państwa radnych członków komisji, Przewodnicząca 
komisji podziękowała za przedstawioną informację, stwierdziła, że komisja przyjęła ją do 
wiadomości.  
 
Punkt 4. Biblioteki prowadzone przez miasto Katowice, kultura czytelnicza, plany związane 
z Targami Książki, plany upowszechniania czytelnictwa i twórczości literackiej. (Załącznik) 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poprosiła Pana Naczelnika  
Ł. GAWROŃSKIEGO o przedstawienie informacji na temat Targów Książki. 
 
Pan Naczelnik Ł. GAWROŃSKI zaznaczył, że Wydział Promocji przedstawił całościową 
informacje o tym, jak wyglądało to wydarzenie w zeszłym roku.  Podkreślił, że miał okazję 
zapoznać się z badaniami zrobionymi przez Bibliotekę Narodową, które potwierdzają, że  

https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/380647/02042026_145825_000005_3872707.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/380647/materialy-na-komisje-kultury_3870346.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/380647/materialy-na-komisje-kultury_3870346.pdf
https://katowice.esesja.pl/zalaczniki/380647/02042026_145909_000006_3872709.pdf
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z poziomem czytelnictwa w Polsce nie jest najlepiej. Tylko 41% obywateli sięga co najmniej 
po jedną książkę w roku. W kontekście tych badań, wszystkie imprezy, które promują 
czytelnictwo, są niezwykle istotne. Taką imprezą są na pewno Targi Książki, które mocno 
promują czytelnictwo i cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. 
Kolejna edycja tego wydarzenia jest zaplanowana w dniach 6-8 listopada br. To wydarzenie 
jest co roku wspierane w ramach turystyki biznesowej. Oferta od organizatora już wpłynęła, 
natomiast ze względu na chronologię rozpatrywania wniosków, ta oferta dopiero zastanie 
formalnie rozpatrzona. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA oddała głos Pani Dyrektor A. FAŁAT. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT poinformowała, że Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach jest 
miejscem bezpłatnego dostępu do książki, promocji literatury, integracji mieszkańców, 
miejscem dostępu do kultury. Na co dzień działa poprzez 34 filie biblioteczne w różnych 
dzielnicach miasta. W ubiegłym roku MBP obchodziła swoje osiemdziesiąte urodziny. 
Biblioteka się zmienia, nie przestaje być potrzebna. Podstawowym narzędziem pracy 
bibliotekarza jest książka, przyjmująca różne formy. Biblioteka udostępnia książki w postaci 
tradycyjnej, drukowanej w wersji dźwiękowej w postaci audiobooków, wersji elektronicznej 
poprzez usługę dostępu do platformy Legimi, Empik go, a także rozpoczęła gromadzenie 
zbiorów w postaci plików. Oferuje również gry planszowe, które cieszą się dużym 
powodzeniem i w związku z tym organizuje wieczory gier planszowych. Od sierpnia 2020 roku 
oferuje również usługę Katowicka Srebrna Książka dla Seniora. Również ta usługa  cieszy się 
dużym powodzeniem. Pani Dyrektor zaznaczyła, że tym roku bibliotekę czeka bogata 
działalność merytoryczna, jak również poważne zadania remontowe, a następnie 
poinformowała o szczegółach. Przekazała informację o źródłach finansowania działalności,  
a także informacje na temat działań edukacyjno-kulturalnych, a więc wszelkich działań 
służących promocji, książki, popularyzacji literatury, promocji czytelnictwa. Poinformowała  
o projekcie, na który dostali dofinansowanie w kwocie 18800 zł, adresowanym do dzieci, 
młodzieży, ale też do nauczycieli i bibliotekarzy. Są to też spotkania familijne. Chodzi  
o zainteresowanie dzieci i młodzieży słowem, językiem, bo zauważyli, że te grupy mają coraz 
większą trudność z opowiadaniem historii, budowaniem narracji, relacjonowaniem różnego 
rodzaju zdarzeń. Poinformowała o przeprowadzce oraz zaadaptowaniu nowej przestrzeni dla 
Filii nr 21, na co biblioteka otrzymała środki z Urzędu Miasta. Filia ta po działaniach 
remontowych będzie miała o wiele większe możliwości. Sprosta oczekiwaniom mieszkańców. 
Poinformowała o rodzajach aktywności i działalności, które mają być tam realizowane. 
Kolejnym zadaniem remontowym będzie malowanie oraz wymiana posadzki w Filii nr 25 na 
Os. Tysiąclecia, czy też odświeżenie Filii nr 15 na Giszowcu. Zaznaczyła, że biblioteka ma sporo 
pieniędzy na działalność edukacyjną, działalność służącą promocji czytelnictwa i to są różne 
źródła, jak na przykład budżet obywatelski, zielony budżet, inicjatywa lokalna, a również 
środki z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Zaznaczyła, że jej zdaniem działalność 
biblioteki uda się prowadzić w sposób bardzo atrakcyjny i wszystkie grupy wiekowe znajdą 
cos dla siebie. Biblioteka odpowiada na oczekiwania mieszkańców i w porozumieniu z nimi 
podejmuje pewne inicjatywy i spotkania.  
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA oddała głos Panu M. STACHURZE 
Wiceprezydentowi Miasta Katowice. 
 
Pan M. STACHURA Wiceprezydent Miasta Katowice podkreślił, że liczba zadań, 
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realizowanych przez biblioteki jest potężna. Biblioteka Miejska oraz jej filie w Katowicach są 
miejscami spotkań z kulturą. Pan Prezydent podkreślił, że jeżeli chodzi o ilość filii, czy też 
księgozbiory w przeliczeniu na liczbę mieszkańców, to są to jedne z najwyższych liczb  
w Polsce i możemy się tym szczycić. Możemy być z tego dumni, że tak dużo się dzieje. Ilość 
inicjatyw, które się odbywają w bibliotekach, jest gigantyczna. W imieniu Pana Prezydenta, 
swoim oraz mieszkańców przekazał Pani Dyrektor oraz wszystkim pracownikom serdeczne 
podziękowania za ogrom pracy. Podkreślił, że wszyscy doceniają ich pracę i zaangażowanie. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA podziękowała za przedstawienie 
materiałów, a następnie otworzyła dyskusję w przedmiotowym punkcie porządku obrad. 
 
Pani radna E. GRODZKA-ŁOPUSZYŃSKA pogratulowała działalności wszystkim filiom. 
Poprosiła o bardziej szczegółowe informacje w sprawie przeniesienia Filii nr 21 i podkreśliła, 
że bardzo się cieszy, że będzie nowa siedziba. Poprosiła o informację, jak kształtuje się 
przekrój wiekowy użytkowników biblioteki, ale w kontekście tradycyjnego czytelnictwa. 
Dostrzega, że młodzież aktualnie skupia się na audiobookach. Wie, że biblioteki wykonują 
ogrom pracy, żeby tych młodych ludzi przyciągnąć. Czy są już jakieś efekty, czy potrzeba 
większego wysiłku. Gdzie należałoby zintensyfikować działania w trosce o czytelnictwo. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT  zaznaczyła, że im więcej osób się angażuje, tym większa szansa na 
powodzenie. Poinformowała jak przedstawia się kwestia czytelnictwa w poszczególnych 
przedziałach wiekowych. Zaznaczyła, że ponad 70% czytelników, to kobiety. Najmniej 
czytającą grupą wiekową są młodzi ludzie w przedziale wiekowym 16-19 lat, przynajmniej 
jeśli chodzi o książkę tradycyjną. Ta grupa wiekowa ma bardzo dużo zajęć dodatkowych, 
pozalekcyjnych. Młodzież z tego korzysta chętnie, ale to niekoniecznie jest związane  
z czytaniem. W filiach biblioteki odbywają się różne spotkanie, na przykład o tematyce 
podróżniczej, z ciekawymi ludźmi, w których chętnie uczestniczą osoby starsze. W Filii nr 1 
odbywają się spotkania z osobami niepełnosprawnymi. Pani Dyrektor zaznaczyła, że na 
pewno statystyki, wynikające z analizowania czytelnictwa w kontekście książki drukowanej są 
mocno niedoszacowane. Zwróciła uwagę na fakt, że powodzeniem cieszą się dostępy do 
Legimi oraz Empik go, z których często korzystają młodzi ludzie.  
 
Pani radna E. GRODZKA-ŁOPUSZYŃSKA  zaznaczyła, że martwi ją to, że czytany tekst jest tak 
mało zrozumiały dla młodego pokolenia, bo słuchany, to już zupełnie coś innego. Jednak jest 
to istotne, żeby czytać i umieć czytać ze zrozumieniem. Może właśnie byłoby dobrze wspólnie 
zastanowić się, jak zachęcić młodych ludzi do czytania, bo ma wrażenie, że słowo pisane jest 
dla młodego pokolenia barierą. Nie maja kompetencji. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT naszym pomysłem i rozwiązaniem jest propozycja spotkań 
skierowana do szkół. Zapraszamy klasy ze szkół podstawowych i średnich, podobnie również 
zapraszamy przedszkolaki. Indywidualnie nie da się jednak nikogo zmusić, wiele osób po 
prostu wyjdzie i właściwie nic z tego nie wyniesie. Staramy się, żeby były to spotkania 
 z osobami, które mają szansą dotrzeć do młodzieży. Jest to okazja. No i młodzież chcąc nie 
chcąc przychodzi do nas z całą klasą. Inaczej nie jesteśmy w stanie dotrzeć do młodych. Pani 
Dyrektor przekazała informację na temat nowej siedziby Filii nr 21, która mieści się  
w zasadzie w tej samej lokalizacji, w pawilonie usługowym w Janowie. Pani Dyrektor odniosła 
się do lokalizacji na piętrze, barier architektonicznych, problemów z tym związanych, które 
ma nadzieję, uda się w przyszłości rozwiązać. Spółdzielnia, która jest właścicielem pawilonu, 
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była tym zainteresowana. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA zapytała, czy środki, które biblioteka 
ma na zakup książek są wystarczające i czy obserwują lub prowadzą badania, czy do biblioteki  
zapisują się nowi ludzie. Jeśli tak, to jaka jest ich liczba.  
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT poinformowała, że środki finansowe na zakup książek, od ubiegłego 
roku są wystarczające. Z przyjemnością realizuje obietnice Pana Prezydenta 25000 książek do 
katowickich bibliotek. Mają kwotę na realizację zakupu takiej ilości książek. Oprócz tego mają 
stosunkowo duży wkład własny na dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa, bo dostajemy 35% środków, które wykorzystują w tej sytuacji na zakup plików 
elektronicznych i dostępu do książki elektronicznej. Pani Dyrektor podkreśliła, że to nie jest 
tak, że każda kwota jest do wykorzystania, chociażby dlatego, że zarządzanie zbiorami wiąże 
się również z selekcją zbiorów. Każda filia ma optymalną ilość regałów, przestrzeni, więc 
trzeba bardzo rozważnie i rozsądnie myśleć o tych zakupach. Musimy gospodarować 
przestrzenią naszą. W ubiegłym roku wskaźnik zakupu zwiększył się o 100%, w tym roku 
również mają pieniądze na zakup nowości wydawniczych. Podkreśliła, że jeśli chodzi  
o zakupy książek w ubiegłym roku, to nikt im nie dorówna. Jeśli chodzi o nowe osoby, 
zapisujące się do biblioteki, to tendencja nie jest rosnąca. Tendencja rosnącą jest tam, gdzie 
powstają nowe osiedla, gdzie mieszkają rodziny z dziećmi. Tam odnotowuje się wzrost 
czytelnictwa i wzrost wypożyczeń książek dla dzieci. 
 
Pan radny A. SZYMCZYK poprosił o dodatkowe wyjaśnienia w sprawie środków finansowych, 
które są wystarczające, jak wynika z zapewnień Pani Dyrektor. Zapytał jak ma się do tego 
budżet obywatelski, czy już nie potrzebują środków z budżetu obywatelskiego. Dotychczas 
dużo było takich wniosków z budżetu obywatelskiego. Czy w tym momencie, jeżeli będzie taki 
wniosek do budżetu obywatelskiego, to czy będzie sprawdzana jego zasadność. 
 
Pan M. STACHURA Wiceprezydent Miasta Katowice odniósł się do pytań pana radnego  
w sprawie budżetu obywatelskiego. Podkreślił, że budżet obywatelski nie jest żadnym 
osobnym budżetem, to jest budżet miasta. Każdy ma prawo takie wnioski składać, więc to nie 
jest tak, że jakakolwiek jednostka miejska, jeśli jest szansa otrzymania większych środków, to 
będzie z nich rezygnować. Tak więc jeśli wniosek ma uzasadnienie merytoryczne, to on 
zawsze przejdzie, nie będzie odrzucany ze względu na to, że gdzieś jest czegoś za dużo. 
Biblioteka Miejska bez budżetu obywatelskiego funkcjonowałaby tak, jak każda inna 
jednostka miejska, a budżet obywatelski ma szansę gdzieś tam zwiększyć różnego rodzaju 
zasoby. Dotyczy to wszystkich  jednostek. Jeśli mieszkańcy uważają, że część tego budżetu 
należy przerzucić właśnie na bibliotekę miejską, to znaczy, że taka jest ich decyzja i wtedy tam 
trafiają większe zasoby. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poprosiła o informację na temat 
budżetu zielonego. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT wyjaśniła, że biblioteka z zielonego budżetu  pozyskała  prawie 70 tys. 
zł. na wszelkiego rodzaju działania i akcje, związane z działalnością biblioteki, ale o tematyce 
ekologicznej, przyrodniczej, ale też ochrony przyrody. Dużym powodzeniem cieszą się spacery 
przyrodnicze, warsztaty ekologiczne dla grup zorganizowanych, czy tez indywidualnych.  
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Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA  poprosiła o informację na temat 
darowizn. Jakiego rodzaju książki biblioteka przyjmuje. Poprosiła o informacje na temat 
literatury obcojęzycznej, czy biblioteka taką przyjmuje, kupuje, wypożycza w określonych 
filiach. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT literatura obcojęzyczna gromadzona jest w Fili nr 35 przy  
ul. J. Słowackiego. Jest to filia obcojęzyczna. Zaznaczyła, że biblioteka realizuje zakupy, ale 
dary są również mile widziane. Dary przyjmują we wszystkich filiach. Nie mogą to być książki 
zniszczone. Natomiast zawsze zastrzegają, że nie wszystkie książki z darowizn trafią do 
zbiorów, ponieważ często się zdarza, że biblioteka ma już takie pozycje. Wówczas biblioteka 
zastrzega, że być może taka książka trafi na kiermasz, być może będą się wymieniać z innymi 
bibliotekami lub taka książka będzie nagrodą w konkursie. To są jasne komunikaty, które 
zawsze są przekazywane. 
 
Pan radny A. SZYMCZYK potwierdził, że rzeczywiście tak jest. Osobiście spotkał się z sytuacją, 
że odmówiono mu przyjęcia książek. Zaznaczył, że słowników oraz encyklopedii biblioteki nie 
przyjmują.  
 
Pani radna M. SKWAREK poprosiła o informację, jak wygląda kwestia przechowywania  
i pozbywania się książek. Tych zbiorów jest przecież tak dużo i ciągle pojawiają się nowe 
pozycje. No trzeba te książki przechowywać, a w pewnym momencie trzeba je też 
zutylizować.  
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT zaznaczyła, że trzeba bardzo rozsądnie dokonywać zakupów, a tym 
bardziej przyjmować darowizny. Książki zniszczone trafiają na makulaturę, usuwane są strony 
z pieczątkami, z danymi identyfikującymi i one trafiają po prostu na makulaturę.  
Jednocześnie Pani Dyrektor zaznaczyła, że coraz trudniej jest oddawać książki na makulaturę, 
ale mają swoich odbiorców, ponieważ biblioteka musi mieć takie miejsca. Również 
encyklopedie, książki popularnonaukowe, które się zdezaktualizowały, zajmowały dużo 
miejsca i przestrzeni i są powiedzmy jakąś dekoracją, to takich już nie przyjmują od 
czytelników i zostały usunięte ze zbiorów. Pani Dyrektor zaznaczyła, że stawiają na książki, 
które można wypożyczyć po prostu do domu. Jeśli chodzi o książki, którym warto dać drugie 
życie, to one trafiają na kiermasze książek, zazwyczaj są sprzedawane za symboliczne 
pieniądze, po to, żeby można było je wykorzystać i nie niszczyć.  
 
Pani radna E. GRODZKA-ŁOPUSZYŃSKA czy biblioteka przy zakupie sugeruje się tym, o jakie 
książki proszą do księgozbioru czytelnicy. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT potwierdziła. Mieszkańcy mogą składać dezyderaty, propozycje,  
a mając komfort, że biblioteka ma na to środki, to oczywiście mogą sugerować się ich głosem. 
Starają się przemycać pewne pozycje, coś takiego, czego nie znajdą czytelnicy. Dużym 
powodzeniem cieszą się też komiksy, które są niestety bardzo drogie. Mieszkańcy często 
korzystają z bibliotecznych zbiorów, ponieważ zakup takiej książki wiąże się już ze sporym 
wydatkiem. 
 
Pan radny A. SZYMCZYK zapytał, jak wygląda sytuacja w przypadku gier planszowych. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT wyjaśniła, że jest duże zainteresowanie i one też są bardzo drogie. 
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Zaznaczyła, że jeśli chodzi o drogie gry, to udostępniając je biblioteka pobiera kaucje. Tańsze 
gry są wypożyczane bez kaucji. Dużym powodzeniem cieszą się wieczory gier planszowych. 
Pani Dyrektor poinformowała, gdzie odbywają się takie wieczory i jak wyglądają. Zaznaczyła, 
że gromadzenie oraz udostępnianie gier planszowych rozpoczęła Filia nr 17 przy ul. Krzyżowej 
i tam jest bogaty zbiór. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA  zapytała, ile książek nie wraca  
z wypożyczeń i czy biblioteka ma jakieś możliwości wyegzekwowania zwrotu. 
 
Pani Dyrektor A. FAŁAT wyjaśniła, że stosują upomnienia, a także wezwania przedsądowne  
w momencie, gdy dług przekroczy 200 zł. Starają się nie dopuszczać do sytuacji, że dług jest 
coraz większy. Rozkładają na raty, uzgadniają z wypożyczającym możliwość rozłożenia na raty, 
przekazania książki z własnych zbiorów, odkupienia książki w porozumieniu z biblioteką. Pani 
Dyrektor zaznaczyła, że nie wie jaki to jest procent, czy liczba, ale na pewno niewiele osób nie 
oddaje lub nie odpowiada na takie wezwanie. 
 
Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony państwa radnych członków komisji, 
Przewodnicząca komisji podziękowała za przedstawione informacje oraz udział w posiedzeniu 
komisji.  
 
Punkt 5. Opiniowanie projektów uchwał. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poinformowała, że na posiedzenie 
komisji nie wpłynął żaden projekt uchwały. 
 
Punkt 6.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury Pani E. SADKOWSKA poinformowała, że na posiedzenie 
komisji nie wpłynęła żadna korespondencja. Zapytała, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać 
głos.  
 
Pan radny A. WARMUZ zawnioskował, żeby od września br. posiedzenia Komisji Kultury 
odbywały się o godz. 13:00. 
Radni członkowie komisji w głosowaniu jednogłośnie poparli wniosek pana radnego. 
 
Punkt 7. Zakończenie posiedzenia. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za 
udział w posiedzeniu, a następnie zamknęła obrady komisji. 
 
 
        Przewodnicząca Komisji Kultury 
 
        Ewa SADKOWSKA 
Protokołowała: 
Pani Alicja Mazur  Biuro Rady Miasta Katowice 


